

den att förbindelsen med den djupast lig-
gande källan ej är bruten. Den som gör
tjänst i Guds hus behöver om han i läng-
den skall gå i land med sin uppgift sträva
efter att få gemenskap med det innersta
i kristendomen. Efter Paulus har ingen
sett detta klarare än Luther. På ett
strålande sätt lyser hans syn på det egen-
artade i kristendomen igenom i hans

skrifter från åren efter genombrottet.
Några av dessa ha av Pfarrer Helbig
samlats och utgivits. Bland dem vill jag
särskilt nämna utläggningen av Fader
vår efter den år 1519 på tyska utgivna
upplagan med dess djupa tankar om bö-
nen. Utgivaren har försett det hela med fö-
retal. Samlingen har mycket att ge en läsa-
re som behärskar tyska språket. A. A.

Meddelanden.

Val. Till inneh. av för. tjänst har ut-
setts: i Transtrand, Kpb., Reinhold Johans-
son, därstädes, Larv, Skb., Gunnar Leo-
nard Karlagård, Dannike, Andrarum,
Krist., A. Akesson, därstädes, Ölands Se-
gerstad, Klm., Sten Hagelin, Uppsala.

Avskrift av musikaliska verk. Nedan-
stående torde nog observeras av körle-
dare o. a.:

Vid Stockholms rådhusrätt har dom fal-
lit i ett mål, som är av största princi-
piella betydelse med hänsyn till rätts-
skyddet för musikaliska verk och som
dessutom måste få praktiska konsekven-
ser för körsammanslutningar landet runt.

Ehuru offentligt utförande efter avskriv-
na stämmor av förlagda körverk icke är
förenligt med gällande lag, som dessutom
strafflägger otillåtligt mångfaldigande helt
eller delvis i ett eller flera exemplar av
musikaliska verk, har sådan avskrivning
av körstämmor praktiserats inom en hel
del både mansköror och blandade köror.
I augusti månad detta år utsände två per-
soner, av vilka den ena nyligen genom-

gått en dirigentkurs, cirkulär till cirka
fyrahundra köror och offererade noter till
körernas medlemmar utan att kompositio-
nernas, eller kompositörernas namn angä-
vos. På grund av dessa cirkulär inflöte
beställningar till dem, som utsänt cirkulä-
ren; och dessa framställde medelst stencil
det antal notex., som rekviderats. Notexem-
plaren levererades sedan till rekvisitörerna
mot betalning. På detta sätt mångfaldiga-
des åtskilliga körverk, till vilka olika mu-
sikförlag förvärvat förlagsrätten. Musik-
förlagen reagerade mot detta olagliga in-
trång i deras förlagsrätter, och ett mu-
sikförlag instämde cirkulärets upphovs-
män till Stockholms rådhusrätt, där de nu
dömts till böter och skadestånd för sin
olagliga verksamhet.

En dom i ett beslätat ärende har för
övrigt i dagarna fällts i Karlshamn, där
på yrkande av ett annat musikförlag en
person dömts för olaga eftertryck av sång-
texter.

Finland. Kyrklig sångfest hålles för
Österbotten i Nykarleby den 7—8 juli.

ANMÄLAN

*Det är Redaktionen en stor glädje att under välvillig medverkan från
forna och nyvunna medarbetare ha fått lägga denna åttonde årgång till de
tidigare. Red. frambär sitt värdsamma tack till alla som medverkat, och
utalar sin förhoppning om fortsatt stöd såväl från författare som ock pre-
numeranter, som i sakta stigande antal slutit sig kring Tidskriften. Det
vore av största värde att prenumerantsiffran — de svåra tiderna till trots —
hölle sig eller än hellre ytterligare ökades.*

*Tidskriftens arbete skall fullföljas såsom hittills under sin stund-
dande nionde årgång. Bland uppsatser som skola bjudas må nämnas:
kyrkoherde A. O. T. Hellerström: Kyrie eleison, musikdirektör G. Schedin:
Silbermannskolan i grevskapet Bayreuth.*

Vördsamt
RED.